
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 18:00,  presso l’Aula
Consiliare del Comune di Arborea, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, per deliberare
sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Beltrame Fabrizio P MONTISCI ANTONIO A

Pintus Manuela
Rullo Davide

MEDDA ALBERTO A MARRAS GIOVANNI A

P LASI LUCA

Cenghialta Antonella P SANNA GIUSEPPE A

P
P

ARFELI GIOVANNA P

SIGNOR SANDRO

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   5.

Assume la presidenza la Dott.ssa Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signor Scala Maria Bonaria.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Benini Nicola

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P

IL PRESIDENTE

Passa la parola all’Assessore Cenghialta, che illustra il presente punto all’ordine del
giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI
il D.Lgs. n. 267/2000;-

PINNA MARCO A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  38   del  14-06-19

Oggetto: PROGRAMMAZIONE E APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.
VARIAZIONE DUP SEMPLIFICATO E BILANCIO TRIENNIO 2019-2021 - ART. 175  D.LGS.
18 AGOSTO 2000 N. 267. VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.



il D.Lgs. n. 118/2011 così come integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-
la L.R. 2/2016;-

PREMESSO CHE:
ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro
e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo
stesso comma;
le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo
175, comma 2, del TUEL;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28/03/2019 di
APPROVAZIONE DUP SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.);
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28/03/2019 di
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E RELATIVI
ALLEGATI (ART. 174 T.U.E.L.);
DATO ATTO inoltre che il Rendiconto della Gestione 2018, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n 36 del 30/04/2019, ha registrato un risultato di
amministrazione al 31/12/2018 pari a € 3.711.818,96, che ai sensi dell'art. 187 del
D.Lgs. n. 267/2000 risulta così composto:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE
FINANZIARIA

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio          2.251.032,80

RISCOSSIONI (+)          1.048.659,23          3.938.012,39          4.986.671,62

PAGAMENTI (-)          1.283.685,65          3.680.455,04          4.964.140,69

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)          2.273.563,73

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)                  0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)          2.273.563,73

RESIDUI ATTIVI (+)          2.668.521,77            925.640,42          3.594.162,19

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze                  0,00

RESIDUI PASSIVI (-)            112.189,79          1.427.838,64          1.540.028,43

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)            330.790,55

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)            285.087,98

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) (2) (=)          3.711.818,96

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 (4)          2.238.047,19

Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)                  0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti                  0,00
Fondo  perdite società partecipate                  0,00
Fondo contezioso            150.000,00
Altri accantonamenti

Totale parte accantonata (B)
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

           215.043,21

         2.603.090,40

             9.917,31

Vincoli derivanti da trasferimenti          1.056.344,67
Vincoli derivanti da contrazione di mutui                  0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente            163.625,84
Altri vincoli da specificare

Totale parte vincolata (C)

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del
bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

                 0,00

         1.229.887,82

           459.473,93

          -580.633,19

VISTE delle esigenze rappresentate dai Responsabili dei Servizio dell’Ente;
DATO ATTO che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di
variazione al bilancio sotto dettagliata, sulla scorta delle indicazioni fornite direttamente
dai Responsabili dei Settori;
DATO ATTO che, in attuazione di quanto sopra, il Servizio Finanziario ha provveduto
inoltre ad effettuare la verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il
fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento degli equilibri
stabiliti dalle norme contabili per la copertura delle spese correnti e in conto capitale;
DATO ATTO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/03/2019,
relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021, è stata applicata una
quota dell’avanzo di amministrazione accantonato e vincolato, per un valore pari a €
416.180,02, come riepilogato con la sotto riportata tabella:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



codice denominazione Importo 2019
01.11-1.10.05.04.000ONERI STRAORDINARI DA SENTENZE SFAVOREVOLI (AA.GG.) 130.000,00

05.01-2.02.01.09.008RESTAURO CHIESA PARROCCHIALE DA FINANZIAMENTO COMUNALE 25.000,00
09.02-2.02.01.99.000ACQUISTO DI BENI MOBILI E ARREDI DECORO URBANO. 2.500,00

01.08-2.02.01.07.000
REALIZZAZIONE RETE DI COLLEGAMENTO INTERNO E ACQUISIZIONE 
ATTREZZATURE INFORMATICHE UFFICI 2.153,18

05.01-2.02.01.10.000
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EX SILOS E CREAZIONE CENTRO 
DEL LIBRO (E: 790) 3.839,45

04.02-2.02.01.09.000

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI PUBBLICI E 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE (CAP. E 700/1- 700/2-
660/1) 30.000,00

01.06-2.02.03.05.001
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, 
PERIZIE E COLLAUDI DAL 2019 15.000,00

10.05-2.02.01.09.000
SPESE PER LA SISTEMAZIONE DI STRADE RURALI E VIABILITA' 
ORDINARIA 167.687,39

09.04-2.02.01.09.000
COSTRUZIONE NUOVA FOGNATURA E AMPLI AMENTO RETE 
ESISTENTE 30.000,00

05.01-2.02.01.10.000VALORIZZAZIONE CULTURALE DI ORRI 10.000,00

TOTALE APPLICAZIONE AVANZO AL BILANCIO DI PREVISIONE 416.180,02

RITENUTO necessario con la presente proposta di deliberazione, procedere con
l'applicazione di una quota di avanzo di amministrazione accantonata e vincolata, per
un valore pari a € 614.179,74 di avanzo di amministrazione, di cui per € 54.620,34 per
spese accantonate e vincolate correnti e per € 559.559,40 per spese accantonate e
vincolate in conto capitale, per la realizzazione degli interventi come sotto
rappresentato nella seguente tabella:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



codice denominazione Importo 2019

09.01-1.03.02.10.000
VERIFICHE DI SICUREZZA DELLE OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO 
IDROGRAFICO (E: CAP 400) 1.806,71        

04.07-1.04.02.02.000

FORNITURA GRATUITA LIBRI TESTO ALUNNI SC. OBBLIGO-ANNO 
SCOL.2006/2007 L. 23.12.98 N. 448 (EX 85/1 DA MODIFICARE CON NUOVO 
CAPITOLO) 9.078,72        

04.07-1.04.02.02.000
L.R. 1/06 ART. 8 CO. 1 LETT. A) BORSE DI STUDIO STUDENTI APP.TI FAMIGLIE 
DISAGIATE 8.260,00        

04.07-1.04.02.02.000
CONTRIBUTO STATO ATTUATIVO DPCM 14/2/2001 N. 206 L. N. 62/2000 C. 9 
ART. 1-BORSE DI STUDIO (E:111/1) 3.570,36        

12.04-1.03.02.99.000 CONTRASTO POVERTA' ESTREME (E. 264/2-465/1) 15.067,90      

12.02-1.04.02.02.000 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI PER LEGGI DI SETTORE DAL 2018 (CAP. E: 316/1) 7.853,05        

12.05-1.04.02.02.000
L. 431/98 ART. 11-FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE 
ABITAZIONI IN LOCAZIONE 8.983,60        

09.02-2.02.01.09.012 ACQUISTO DI BENI MOBILI E ARREDI DECORO URBANO. 39.000,00      

04.02-2.02.01.09.003
Piano interventi per l'adeguamento alla normativa antincendio degli istituti scolastici - 
scuola secondaria di 1 grado - QUOTA ENTE 1.110,00        

04.02-2.02.01.09.003
Finanziamenti per palestre e strutture sportive delle scuole - scuola secondaria di 1 
grado - QUOTA ENTE 8.250,00        

05.01-2.02.01.10.000
PIANO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA - RESTAURO STRUTTURA 
POLIVALENTE EX GIL (E: 795) QUOTA RAS 4.559,40        

10.05-2.02.01.09.000 INTERVENTI STRAORDINARI PER LA SICUREZZA E VIABILITA' STRADALE 66.000,00      

06.01-2.02.01.04.002 INTERVENTI STRAORDINARI IMPIANTI SPORTIVI 30.000,00      

09.02-2.02.01.09.012 MANUTENZIONI STRAORDINARIE ARREDO URBANO E VIABILITA' 282.000,00    

03.02-2.02.01.04.002 SISTEMA INTEGRATO DI VIDEOSORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA URBANA 8.640,00        

01.05-2.02.01.09.000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 20.000,00      

04.02-2.02.01.09.003 INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE DELL'OBBLIGO 40.000,00      

08.02-2.02.01.09.001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI ERP 60.000,00      

TOTALE AVANZO APPLICATO 614.179,74    

AVANZO DI PARTE CORRENTE 54.620,34

AVANZO DI PARTE CAPITALE 559.559,40

DATO ATTO che a seguito dell’istruttoria compiuta dal Servizio finanziario è stata
verificata la congruità dell’attuale stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità;
DATO ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui
all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche –
variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;
VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 relativo al conferimento delle posizioni
organizzative fino al 31.12.2019, al Dr. Alessandro Murana - Responsabile dell’Area
Finanziaria;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico, verbale del 12.06.2019 in data
12.06.2019, in atti del P.G. al n. 8296 del 13.06.2019.

UDITA l’illustrazione della proposta da parte dell’Assessore competente;

Tutti i contenuti integrali degli interventi sono riportati nella trascrizione, che si allega.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art. 7, commi 1 e 2 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:
del Dr. Alessandro Murana, responsabile del servizio interessato - sotto il profilo-
della regolarità tecnica, contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 49, 151 e 153 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato il seguente
esito:
PRESENTI: n. 8
VOTANTI: n. 8
FAVOREVOLI: n. 8
CONTRARI: n. 0
ASTENUTI: n. 0

VISTO l’esito della votazione;

DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si
intende qui integralmente richiamata;

DI APPROVARE la proposta di variazione n. 1 al bilancio 2019/2021 sotto1)
rappresentata, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del
Responsabile del Settore finanziario Allegato 1;

Prospetto A) PARTE PRIMA ENTRATA (Allegato 2)

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa      2.273.563,73              0,00              0,00      2.273.563,73

Avanzo di amministrazione 2019        416.180,02        614.179,74              0,00      1.030.359,76

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2019
2020
2021

       330.790,55
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       330.790,55
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2019
2020
2021

       285.087,98
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       285.087,98
             0,00
             0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2019
2020
2021
Cassa

     2.028.756,68
     2.021.190,88
     2.019.690,88
     5.036.989,92

       663.084,10
       662.966,70
       662.966,70
       663.084,10

       662.966,70
       662.966,70
       662.966,70
       662.966,70

     2.028.874,08
     2.021.190,88
     2.019.690,88
     5.037.107,32

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2019
2020
2021
Cassa

     2.022.728,73
     2.009.176,63
     1.971.177,63
     2.203.209,84

         6.938,07
             0,00
             0,00
         6.938,07

           165,40
             0,00
             0,00
           165,40

     2.029.501,40
     2.009.176,63
     1.971.177,63
     2.209.982,51

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Titolo 3: Entrate extratributarie

2019
2020
2021
Cassa

       530.311,54
       460.314,60
       460.314,60
     1.382.868,69

        34.000,00
             0,00
             0,00

        34.000,00

         4.915,14
             0,00
             0,00
         4.915,14

       559.396,40
       460.314,60
       460.314,60
     1.411.953,55

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2019
2020
2021
Cassa

     1.161.284,38
     3.051.464,22
        13.339,22
     1.309.630,64

       108.040,16
             0,00
             0,00

       108.040,16

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.269.324,54
     3.051.464,22
        13.339,22
     1.417.670,80

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2019
2020
2021
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2019
2020
2021
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021
Cassa

       773.738,57
       773.738,57
       773.738,57
       784.146,96

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       773.738,57
       773.738,57
       773.738,57
       784.146,96

TOTALE ENTRATE

2019
2020
2021
Cassa

     7.548.878,45
     8.315.884,90
     5.238.260,90
    12.990.409,78

     1.426.242,07
       662.966,70
       662.966,70
       812.062,33

       668.047,24
       662.966,70
       662.966,70
       668.047,24

     8.307.073,28
     8.315.884,90
     5.238.260,90
    13.134.424,87

Prospetto B) PARTE SECONDA SPESA (Allegato 2)
USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione

2019
2020
2021

        24.126,78
        24.126,78
        24.126,78

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

        24.126,78
        24.126,78
        24.126,78

Titolo 1: Spese correnti

2019
2020
2021
Cassa

     4.957.750,58
     4.378.485,96
     4.323.738,75
     6.247.658,61

       104.135,60
        38.045,33
        38.045,33
        59.619,26

           400,00
        38.045,33
        38.045,33
         2.345,98

     5.061.486,18
     4.378.485,96
     4.323.738,75
     6.304.931,89

Titolo 2: Spese in conto capitale

2019
2020
2021
Cassa

     1.742.535,59
     3.086.675,74
        61.577,48
     1.889.586,85

       654.459,23
             0,00
             0,00

       649.544,09

             0,00
             0,00
             0,00
            73,21

     2.396.994,82
     3.086.675,74
        61.577,48
     2.539.057,73

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2019
2020
2021
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2019
2020
2021
Cassa

        50.726,93
        52.857,85
        55.079,32
        50.726,93

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        50.726,93
        52.857,85
        55.079,32
        50.726,93

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021
Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021
Cassa

       773.738,57
       773.738,57
       773.738,57
       787.144,39

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       773.738,57
       773.738,57
       773.738,57
       787.144,39

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



TOTALE USCITE

2019
2020
2021
Cassa

     7.548.878,45
     8.315.884,90
     5.238.260,90
     8.975.116,78

       758.594,83
        38.045,33
        38.045,33
       709.163,35

           400,00
        38.045,33
        38.045,33
         2.419,19

     8.307.073,28
     8.315.884,90
     5.238.260,90
     9.681.860,94

DI DARE ATTO che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione2)
2019/2021 e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 7 del 28/03/2019;
DI DARE ATTO che viene conseguentemente variato il DUP 2019/2021,3)
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/03/2019, e
conseguentemente anche il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28/03/2019;
DI DARE ATTO che con la presente variazione al bilancio di previsione viene data4)
applicazione dell’avanzo di amministrazione per € 614.179,74 di avanzo di
amministrazione, di cui per € 54.620,34 per spese accantonate e vincolate correnti e
per € 559.559,40 per spese accantonate e vincolate in conto capitale, per la
realizzazione degli interventi come sopra esplicitato nella tabella in premessa;
DI DARE ATTO che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione5)
garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio (Allegato 3);
DI DARE ATTO altresì che il fondo di riserva ammonta ad € 24.331,63 e che il6)
fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ammonta ad € 318.349,10,
mentre il fondo crediti di dubbia esigibilità di parte capitale ammonta ad € 213,18;
DI DARE ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di7)
cui all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive
modifiche – variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;
DI DARE ATTO che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al8)
Tesoriere dell’ente;

Ravvisata l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata, con separata votazione
resa per alzata di mano con lo stesso risultato della votazione principale,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

**********************

Fanno parte integrante del presente deliberato i seguenti documenti:
Allegati tecnici della variazione;-
Trascrizione integrale.-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 8 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amm.vo certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo
preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata inviata ai
Capigruppo Consiliari  il 19-06-19  con nota Prot. n. 8803 e che trovasi in pubblicazione all’Albo
Pretorio dell’Ente n. 694, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 19-06-19

Il Collaboratore Amm.vo
F.to MARRAS STEFANIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 DEL 14-06-19

Arborea, li 19-06-19  Il Segretario Comunale
       Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 14-06-2019 - Pag. 9 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


